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KALEJDOSKOP SPORTOWY

UNIWERSYTET GDAŃSKI NAGRODZONY PODCZAS  
GALI SPORTU AKADEMICKIEGO 
W czwartek, 21 października 2021 
roku, w Europejskim Centrum So-
lidarności odbyła się Gala Sportu 
Akademickiego. Jej częścią była 
inauguracja obchodów 100-lecia 
Akademickiego Związku Sporto-
wego Gdańsk, podczas której na-
grodzono tegorocznych medali-
stów Igrzysk Olimpijskich z Tokio, 
wyróżniono medalistów igrzysk 
w całej historii AZS Gdańsk, wrę-
czono nagrody indywidualne oraz 
nagrody dla najlepszych uczelni 
w Akademickich Mistrzostwach 
Polski 2021. 

Podczas wydarzenia nie zabra-
kło mocnych akcentów związa-
nych z Uniwersytetem Gdańskim. 
Całość poprowadził duet – Alek-
sandra Szutenberg (absolwent-
ka Wydziału Ekonomicznego 
UG) i Tomasz Aftański (zastępca 
dyrektora Centrum Wychowania 

Fizycznego i Sportu UG). Nagro-
dę dla Uniwersytetu Gdańskiego 
za drugie miejsce w Akademic-
kich Mistrzostwach Polski w typie 
uniwersytetów odebrali: prorektor 
ds. studentów i jakości kształcenia 
prof. Arnold Kłonczyński, dyrektor 
Centrum WFiS Jan Patok i prezes 
AZS UG Piotr Walczak. Prorektor 
pojawił się na scenie raz jeszcze, 
aby odebrać nagrodę za zajęcie 
przez UG czwartego miejsca w kla-
syfikacji generalnej Akademickich 
Mistrzostw Polski. Nasi sportowcy 
w  tegorocznej rywalizacji ustą-
pili tylko Politechnice Gdańskiej 
(obroniła tytuł mistrzowski), AGH 
Kraków i Uniwersytetowi Warszaw-
skiemu. 

Władze AZS doceniły też pracę 
organizacyjną Weroniki Wieży-
nis – studentki UG, zawodniczki 
ekstraligowego zespołu AZS UG 

Futsal Ladies, która otrzymała pre-
stiżową nagrodę im. Eugeniusza 
Pietrasika. 

Gala AZS miała w tym roku zna-
komitą oprawę. W ECS zaprezen-
towali się mistrzowie olimpijscy 
z Tokio: Anita Włodarczyk, Mał-
gorzata Hołub-Kowalik, Dawid 
Tomala, Kajetan Duszyński i Karol 
Zalewski, a także inni medaliści: 
Justyna Iskrzycka, Agnieszka 
Kobus-Zawojska, Maria Sajdak 
i Anna Puławska. Warto w tym 
miejscu nadmienić, że w Tokio aż  
9 z 14 medali zostało zdobytych przez 
zawodniczki i zawodników AZS. 

Wszyscy obecni na gali medali-
ści otrzymali wyjątkowe nagrody 
– Złote Gryfy. Z okazji obchodów 
100-lecia okolicznościowymi pa-
terami uhonorowano medalistów 
Igrzysk Olimpijskich ze środowiska 
AZS Gdańsk. 

ARCYMISTRZYNI SZACHOWA Z UG
Julia Antolak – szachistka Solne-
go Grzybowo, studentka III roku 
skandynawistyki na UG – podczas 
rozgrywek Szachowej Bundesligi 
Kobiet uzyskała trzecią i ostatnią 
wymaganą normę do otrzyma-
nia najwyższego kobiecego ty-
tułu szachowego – arcymistrzyni 
(Woman Grandmaster – WGM). 
Po zatwierdzeniu norm przez 
Międzynarodową Federację Sza-

chową nasza szachistka zostanie  
21 arcymistrzynią w historii pol-
skich szachów.

Ostatni zjazd najsilniejszej ko-
biecej ligi na świecie miał miej-
sce w Baden-Baden. W trzech 
ostatnich rozegranych przez Julię 
Antolak meczach dwa razy nasza 
zawodniczka wygrała, a raz zremi-
sowała. Właśnie po tym remisie 
z byłą mistrzynią świata i tego-

roczną zdobywczynią Pucharu 
Świata – Alexandrą Kosteniuk, 
jedną z najsilniejszych rosyjskich 
szachistek – Julia Antolak mogła 
świętować zdobycie tytułu arcy-
mistrzyni.

To kolejny sukces naszej zawod-
niczki, która w marcu tego roku 
została złotą medalistką Akade-
mickich Mistrzostw Świata w sza-
chach online.

SPROSTOWANIE

W ostatnim numerze „Gazety Uniwersyteckiej” (nr 7 (171) Październik 2021) ukazał się artykuł pt. 30 lat 
minęło. Początki „Gazety Uniwersyteckiej”. W artykule tym, na stronie 57, znalazło się błędne sformułowa-
nie, jakoby w roku 1991 prof. Robert Głębocki był rektorem UG, tymczasem prof. Głębocki w roku 1991 był 
ministrem edukacji narodowej, a funkcję rektora UG pełnił w latach 1981–1982. Za tę pomyłkę serdecznie 
przepraszamy.

Redakcja „Gazety Uniwersyteckiej”

 Kalejdoskop sportowy przygotowywany jest we współpracy z Klubem Uczelnianym AZS UG i Zespołem Prasowym UG
Rozwiązania haseł krzyżówki znajdziecie Państwo w niniejszym numerze „Gazety Uniwersyteckiej”.  
Do wygrania są nagrody w postaci plecaków i toreb. 

Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy wysłać maila z prawidłowo rozwiązanymi hasłami 
oraz/lub HASŁEM GŁÓWNYM. Należy też podać swoje imię i nazwisko oraz adres e-mail. Wysłanie maila  
będzie oznaczało wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych na zasadach określonych  
na stronie internetowej „Gazety Uniwersyteckiej”, w zakładce Konkursy dla Czytelników (https://gazeta.
ug.edu.pl/konkursy/).

Termin nadsyłania rozwiązań: do 10 grudnia br. 

Adres e-maila, na który należy wysłać rozwiązania: gazeta@ug.edu.pl

Osoby, które wyślą prawidłowo rozwiązane wszystkie hasła wraz z HASŁEM GŁÓWNYM, wezmą 
udział w losowaniu plecaków, natomiast osoby, które wyślą prawidłowo rozwiązane jedynie HASŁO 
GŁÓWNE, wezmą udział w losowaniu toreb.

KRZYŻÓWKA UNIWERSYTECKA Z NAGRODAMI
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POZIOMO:
1. Różowe, umieszczone przez CASiD w licznych budynkach UG
2. Odbył się w Borzechowie w dniach 13–18 września br.
3. Imię laureatki VI edycji konkursu na najlepszą pracę magisterską z wiedzy o mediach Medi@stery
4. Domena Julii Antolak
5. Cząstki materii o wielkości od 1 do 100 nanometrów
6. Dziekan Wydziału Zarządzania
7. Akademia Młodych…
8. Przewodnicząca Komisji ds. Społecznej Odpowiedzialności Uniwersytetu Gdańskiego
9.  Opowiada o nich prof. Beata Możejko

10. Pierwszy rektor Uniwersytetu Gdańskiego
11. Statek badawczy Uniwersytetu Gdańskiego

HASŁO GŁÓWNE ułoży się pionowo z liter z pól wyróżnionych błękitnych kolorem.


